



Doon University, Dehradun

Advertisement for the recruitment of Project staff

Doon University, Dehradun has released an advertisement for the recruitment of 14 positions of Project staff on purely temporary basis to work on research, development & extension project entitled **“Doubling Farmers Income Through Integrated and Collective Farming”** funded by Rural India Support Trust USA / The HANS Foundation New Delhi under the supervision of Prof. Kusum Arunachalam.

Details of positions, their eligibility and qualifications is available on University website www.doonuniversity.ac.in.

Venue: Court Room, administrative Building, Doon University Dehradun, Date of Offline/ Online Interview: 25/10/2021 Morning 10 Am Onwards. Candidates possessing the requisite qualifications should send their applications through mail to- kusum@doonuniversity.ac.in by 20th October 2021.



DOON UNIVERSITY, DEHRADUN

Advertisement for the recruitment of Project staff

School of Environment and Natural Resources, Doon University announces recruitment of 14 positions of Project staff on purely temporary basis to work on research, development & extension project entitled “**Doubling Farmers Income Through Integrated and Collective Farming**” funded by Rural India Support Trust USA / The HANS Foundation New Delhi under the supervision of Prof. Kusum Arunachalam.

S. No.	Designation	Salary (Rs`)	Positions	Expected and Desirable Qualification for Staff	Brief Justification of Project Position
1	Project coordinator	31,000	1	Masters in Business Administration / Agribusiness / Social Work / Environmental Science or any similarly relevant field. Working experience in relevant sector for minimum two years.	Project coordinator will assess market position of companies which are involved in horticulture, medicinal plants and agriculture sector, through secondary research. Project coordinator will generate data to build statistical lists, analytical reports etc. Creating and updating Organization Charts which shows the complete structure of an organization or Business Unit along with the reporting lines through primary & secondary research. Project coordinator will help to manage the management and information system.
2	Project Associate	27,000	1	Masters degree in Natural Resource Management/ Agriculture/ Forestry or any similarly relevant field. Experience in Agriculture, Horticulture and Livelihood Sector, At least two years	Project Associate will be stationed in Doon University but will have to travel extensively in the hill districts for implementation of project work. He will help program manager in

				of experience of working with community/farmer groups in rural areas.	designing the work plan and developing and managing management and information system.
3	Project Fellow	25,000	1	Masters in Natural Resource Management / Social work/ Agricultur or any similarly relevant field.. Experience in Agriculture, Horticulture and Livelihood Sector, At least two years of experience of working with community/farmer groups in rural areas.	Project fellow will work for implementation of work plan developed, monitoring of project activates and collection of data from field with the help of project staff.
4	Senior District Coordinator	18,000	1	Bachelor's degree in Social science / Sociology. Work experience of more than two years in livelihood generation, working with farmer groups and other agriculture related activities in hill districts of Uttarakhand.	Senior district coordinator will be stationed in Field and will coordinate with the senior staff and junior staff in districts. Senior district coordinator will work of proper implementation of projrct activities, collection of data for managing management and information system etc.
5	Head Accountant	14,000	1	B. Com / Experience in Accounting software, use of Tally and Microsoft Excel. Minimum two years work experience.	Head Accountant will help the Program manager and senior district coordinator to develop financial plan according to the work plan and assure timely submission of bills and allocation of fund to project staff.
5	Assistant Accountant	12,000	1	B. Com / Experience in Accounting Software, Experience of using Tally and Microsoft Excel.	Assistant Accountant will help head accountant in proper accounting and monthly submission of field bills and communicate with cluster coordinators for timely submission of bills at Doon University.
6	Cluster coordinator	12000	4	Work experience in Agriculture and Horticulture sector. Work experience with Self Help Groups.	Cluster coordinators will help district coordinators to interact with farmer groups and implement work in different clusters. They will also collect data of farmers for linking

					farmers with schemes of state and central government.
8	Technical Advisor	12,000	2	Work experience in livelihood generation, cultivation of medicinal, spice and aromatic plants, agriculture and allied activities in Uttarakhand.	Technical Advisor will help the farmers in proper maintenance of crops, farm machinery and collection of farm data. They will also help farmers during harvesting of crops.
9	Technical Assistant	10,500	2	Experience of working in Agriculture, Horticulture and Herbs in Uttarakhand, Experience of working with farmer groups.	Technical assistant will work for weekly meetings with farmers and collect the information about the identified issues which need quick resolve for proper production of crop according to the work plan.

Details of advertised positions are given below-

1. Positions: Project coordinator -01 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

For General and OBC Category: Minimum 60% aggregate mark in the qualifying examination is essential. For SC/ST/Physically Handicapped Category: Minimum 55% aggregate marks in qualifying examination are essential. Upper age limit is relaxed by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC, 10 years for physically handicapped and as per rule for ex-servicemen.

Emoluments: ₹31000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Project coordinator will help Program Manager and Project Investigator in implementation of work plan, monitoring of management and information systems. Project coordinator will also work in designing good agriculture and cultivation plan, implementation of NAGOYA Protocol liaising with government, non-government departments, non-profit organizations etc. Project coordinator will also have to travel in project location for monitoring of work and guiding the field staff.

Qualifications & Experience:

Essential: Masters in Business Administration / Agribusiness /Social Science / Environmental Science or any similarly relevant field. Working experience in relevant sector for minimum two years.

Desirable: Proficiency in computers.

2. Positions: Project Associate -01 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹ 27,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Project associate will be stationed in Doon University but will have to travel extensively in the hill districts for implementation of project work. He will help program manager in designing the work plan and developing and managing management and information system.

Qualifications & Experience: Masters in Natural Resource Management/ Agriculture/ Forestry or any similarly relevant field. Experience in Agriculture, Horticulture and Livelihood Sector, At least two year experience of working with farmer groups and experience in other agriculture related activities.

Essential: Minimum 55% marks in Masters Degree in Sciences/ allied subject.

Desirable: Proficiency in computers.

3. Positions: Project Fellow -01 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹ 25,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Project fellow will work for implementation of work plan developed, monitoring of project activities and collection of data from field with the help of project staff. Project fellow will work in close coordination with senior staff and senior district coordinator for timely implementation of work plan of the project activities.

Qualifications & Experience: Masters in Natural Resource Management/ Social work/ Agriculture or any similarly relevant field. At least two year experience of working with farmer groups and experience in other agriculture related activities.

Essential: Minimum 55% marks in Masters Degree in Sciences/ allied subject.

Desirable: Proficiency in computers.

4. Positions: Senior District Coordinator -01 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹18,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Senior district coordinator will coordinate with the senior staff and junior staff in districts. Senior district coordinator will work for liaising with line departments and cluster coordinators for proper implementation of work and timely collection of field data for managing management and information system etc.

Qualifications & Experience: Bachelor's degree in Sociology. Work experience of more than two years in livelihood generation, working with farmer groups and other agriculture related activities in hill districts of Uttarakhand.

Essential: Minimum 55% marks in Bachelor degree.

Desirable: Proficiency in computers.

5. Positions: Head Accountant -01 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹14,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Head Accountant will help the Program manager and senior district coordinator to develop financial plan according to the work plan and assure timely submission of bills and allocation of fund to project staff. The head accountant will develop budget reports on the expenses of proposed Trainings, field visits, hiring of vehicles etc. The head accountant will also create project accounts in the accounting system. Create and submit financial reports to SENR and project funding agency.

Qualifications & Experience: B. Com / Experience in Accounting software, use of Tally and Microsoft Excel. Minimum two years work experience.

Essential: Minimum 55% marks in Bachelor degree.

Desirable: Proficiency in computers.

6. Positions: Assistant Accountant -01 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹12,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Financial management of project work plan, interaction with Sr. cluster coordinator, keeping track of field expenses and analysis of financial needs of project, will also work in association with Head Accountant.

Qualifications & Experience: B. Com / Experience in Accounting Software, Experience of using Tally and Microsoft Excel.

Essential: Minimum 55% marks in Bachelor Degree in subject.

Desirable: Proficiency in computers

7. Positions: Cluster coordinators -04 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹ 12,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Cluster coordinators will work for implementation of agriculture / horticulture plan in village clusters level with members of farmer producer groups. Micro managing budget in cluster with the help of accountants, developing expenditure demands, helping farmer groups in land preparation, seed sowing, irrigation, collection of farmer's documents and other allied activities. Cluster coordinators will help district coordinators to interact with farmer groups and implement work in different clusters. They will also collect data of farmers for linking farmers with schemes of state and central government.

Qualifications & Experience: Work experience in Agriculture and Horticulture sector. Work experience with Self Help Groups.

Essential: Minimum 55% marks in Bachelor Degree in subject.

Desirable: Good communication skills, Proficiency in computers, knowledge of Garhwali or Kumauni language.

8. Positions: Technical Advisor -02 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹ 12,000 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Technical Adviser will help the farmers in proper maintenance of crops, farm machinery and collection of farm data. They will also help farmers during harvesting of crops. Technical Adviser will work in close cooperation with farmers groups and cluster coordinators. Technical Adviser will also be involved in liaising with master trainers of agriculture, horticulture, herbal research and development institute etc. He will also help the farmer groups in management of farm machinery at cluster level. Technical Advisor will help the farmers in proper maintenance of crops, farm machinery and collection of farm data. They will also help farmers during harvesting of crops.

Qualifications & Experience: Work experience in livelihood generation, cultivation of medicinal, spice and aromatic plants, agriculture and allied activities in Uttarakhand.

Essential: Work experience in livelihood generation, cultivation of medicinal, spice and aromatic plants, agriculture and allied activities in Uttarakhand.

Desirable: Good communication skills, knowledge of Garhwali or Kumauni language.

9. Positions: Technical Assistants -02 posts

Age limit: Not exceeding 42 yrs on date of submission.

Emoluments: ₹ 10,500 pm

Duration: The position is for up to 31st March 2023 / co-terminus with the project, whichever is earlier.

Nature of Duties: Technical assistant will work for weekly meetings with farmers and collect the information about the identified issues which need quick resolve for proper

production of crop according to the work plan. Support cluster coordinators in monitoring of work and constant engagement with farmers.

Qualifications & Experience: Work experience in livelihood generation, cultivation of medicinal, spice and aromatic plants, agriculture and allied activities in Uttarakhand.

Essential: Experience of working in Agriculture, Horticulture and Herbs in Uttarakhand, Experience of working with farmer groups.

Desirable: Good communication skills, knowledge of Garhwali or Kumauni language.

Shortlisted candidates will be communicated through e mail to appear for Interview. No TA/DA will be paid for attending the interview.

Conditions: The decision of the selection committee will be final. The selected candidate may be terminated with a 30-day notice before completion of tenure, if their performance is deemed unsatisfactory. The requirements of minimum qualification and/or experience and age may be relaxed in the case of candidates with outstanding credentials.

स्कूल ऑफ एनवायरनमेंट एंड नेचुरल रिसोर्सज, दून यूनिवर्सिटी ने परियोजना समन्वयक, परियोजना सहयोगी, परियोजना सहभागी, वरिष्ठ जिला समन्वयक, मुख्य लेखाकार, सहायक लेखाकार, समूह समन्वयक, प्राविधिक सलाहकार, प्राविधिक सहायक, के लिए वॉक-इन / जूम इंटरव्यू (ऑनलाइन) के माध्यम से अस्थायी पदों के लिए नौकरी अधिसूचना की घोषणा जारी कर रही है। यह परियोजना रूरल इंडिया सपोर्ट ट्रस्ट यूएसए / द हंस फाउंडेशन नई दिल्ली द्वारा वित्त पोषित है। परियोजना का नाम: "एकीकृत और सामूहिक खेती के माध्यम से किसानों की आय दोगुनी करना"।

स्थान: कोर्ट रूम, प्रशासनिक भवन, दून विश्वविद्यालय देहरादून, ऑफलाइन / ऑनलाइन साक्षात्कार की तिथि: 25/10/2021 सुबह 10 बजे से। अपेक्षित योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को अपना आवेदन मेल के माध्यम से- kusum@doonuniversity.ac.in पर 20 अक्टूबर 2021 तक भेज देना चाहिए।

योग्यता/पात्रता का विस्तृत विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.doonuniversity.ac.in पर उपलब्ध है।

क्रम संख्या	पद	वेतन (₹)	विज्ञापित पदों की संख्या	कर्मचारियों के लिए अपेक्षित और वांछनीय योग्यता	परियोजना पद का संक्षिप्त औचित्य
1	परियोजना समन्वयक	31,000	1	व्यवसाय प्रशासन / कृषि व्यवसाय / सामाजिक कार्य / पर्यावरण विज्ञान या इसी तरह के किसी भी प्रासंगिक क्षेत्र में परास्नातक। संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम दो वर्ष का कार्य अनुभव।	परियोजना समन्वयक माध्यमिक अनुसंधान के माध्यम से बागवानी, औषधीय पौधों और कृषि क्षेत्र में शामिल कंपनियों की बाजार स्थिति का आकलन करेंगे। परियोजना समन्वयक सांख्यिकीय सूची, विश्लेषणात्मक रिपोर्ट आदि बनाने के लिए डेटा उत्पन्न करेगा। संगठन चार्ट बनाना और अद्यतन करना जो प्राथमिक और माध्यमिक अनुसंधान के माध्यम से रिपोर्टिंग लाइनों के साथ एक संगठन या व्यावसायिक इकाई की पूरी संरचना को दर्शाता है। परियोजना समन्वयक प्रबंधन और सूचना प्रणाली के प्रबंधन में मदद करेगा।
2	परियोजना सहयोगी	27,000	1	पर्यावरण विज्ञान / वनस्पति विज्ञान / कृषि में स्नातक या परास्नातक। कृषि, बागवानी और आजीविका क्षेत्र में अनुभव, कृषक समूहों के साथ कार्य का अनुभव एवं	परियोजना सहयोगी की पदस्थापना दून विश्वविद्यालय में होगी लेकिन परियोजना कार्य के क्रियान्वयन के लिए पर्वतीय जिलों में व्यापक

				अन्य कृषि सम्बन्धी गतिविधियों में दो वर्ष से अधिक का कार्य अनुभव।	भ्रमण करना होगा। वह कार्यक्रम प्रबंधक को कार्य योजना तैयार करने और प्रबंधन और सूचना प्रणाली के विकास और प्रबंधन में मदद करेगा।
3	परियोजना सहभागी	25,000	1	पर्यावरण विज्ञान / वनस्पति विज्ञान / कृषि में स्नातक या परास्नातक। कृषि, बागवानी और आजीविका क्षेत्र में अनुभव, कृषक समूहों के साथ कार्य का अनुभव एवं अन्य कृषि सम्बन्धी गतिविधियों में दो वर्ष से अधिक का कार्य अनुभव।	परियोजना सहभागी प्रोजेक्ट स्टाफ की मदद से विकसित कार्य योजना के क्रियान्वयन, परियोजना की सक्रियता की निगरानी और फील्ड से डेटा के संग्रह के लिए काम करेगा।
4	वरिष्ठ जिला समन्वयक	18,000	1	समाजशास्त्र में स्नातक की डिग्री। उत्तराखण्ड के पहाड़ी जिलों में आजीविका सृजन, कृषक समूहों के साथ कार्य का अनुभव एवं अन्य कृषि सम्बन्धी गतिविधियों में दो वर्ष से अधिक का कार्य अनुभव।	वरिष्ठ जिला समन्वयक जिलों में वरिष्ठ कर्मचारियों और कनिष्ठ कर्मचारियों के साथ समन्वय करेंगे। वरिष्ठ जिला समन्वयक प्रबंधन एवं सूचना प्रणाली आदि के प्रबंधन के लिए समय पर डाटा संग्रहण के कार्य के समुचित क्रियान्वयन का कार्य करेंगे।
5	मुख्य लेखाकार	14,000	1	बी. कॉम / लेखांकन सॉफ्टवेयर में अनुभव, टैली और माइक्रोसॉफ्ट एक्सेल का उपयोग। न्यूनतम दो वर्ष का कार्य अनुभव।	प्रधान लेखाकार कार्यक्रम प्रबंधक एवं वरिष्ठ जिला समन्वयक को कार्य योजना के अनुसार वित्तीय योजना विकसित करने में सहायता करेगा तथा परियोजना कर्मचारियों को समय पर बिल एवं निधि के आवंटन का आश्वासन देगा।
5	सहायक लेखाकार	12,000	1	बी. कॉम / लेखांकन सॉफ्टवेयर में अनुभव, टैली और माइक्रोसॉफ्ट एक्सेल का उपयोग का अनुभव।	सहायक लेखाकार मुख्य लेखाकार को उचित लेखांकन और फील्ड बिलों को मासिक जमा करने में मदद करेगा और दून विश्वविद्यालय में बिलों को समय पर जमा करने के लिए क्लस्टर समन्वयकों के साथ संवाद करेगा।
6	समूह समन्वयक	12000	4	कृषि और बागवानी क्षेत्र में कार्य अनुभव। स्वयं सहायता समूहों के साथ कार्य अनुभव।	समूह समन्वयक वरिष्ठ जिला समन्वयक को किसान समूहों के साथ बातचीत करने और विभिन्न समूहों में काम लागू करने में मदद करेंगे। वे किसानों को राज्य और

					केंद्र सरकार की योजनाओं से जोड़ने के लिए किसानों का डेटा भी एकत्र करेंगे।
8	प्राविधिक सलाहकार	12,000	2	उत्तराखंड में आजीविका सृजन, औषधीय, मसाले और सुगंधित पौधों की खेती, कृषि और संबद्ध गतिविधियों में कार्य अनुभव।	प्राविधिक सलाहकार किसानों को फसलों के उचित रखरखाव, कृषि मशीनरी और कृषि डेटा के संग्रह में मदद करेंगे। वे फसलों की कटाई के दौरान किसानों की मदद भी करेंगे।
9	प्राविधिक सहायक	10,500	2	उत्तराखंड में कृषि बागवानी एवं जड़ी बूटी की कार्यों का अनुभव, कृषक समूहों की साथ कार्य का अनुभव।	तकनीकी सहायक किसानों के साथ साप्ताहिक बैठकों के लिए कार्य करेंगे और उन चिन्हित मुद्दों की जानकारी एकत्र करेंगे जिन्हें कार्य योजना के अनुसार फसल के उचित उत्पादन के लिए त्वरित समाधान की आवश्यकता है।

विज्ञापित पदों का विवरण नीचे दिया गया है-

1. पद: परियोजना समन्वयक -01 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

सामान्य और ओबीसी श्रेणी के लिए: योग्यता परीक्षा में न्यूनतम 60% कुल अंक आवश्यक है। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/शारीरिक रूप से विकलांग श्रेणी के लिए: योग्यता परीक्षा में न्यूनतम 55% कुल अंक आवश्यक हैं। ऊपरी आयु सीमा में अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए 5 वर्ष, ओबीसी के लिए 3 वर्ष, शारीरिक रूप से विकलांग के लिए 10 वर्ष और भूतपूर्व सैनिकों के लिए नियमानुसार छूट दी गई है।

परिलब्धियां: ₹ 31000 प्रति माह

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक / परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

योग्यता और अनुभव : व्यवसाय प्रशासन / कृषि व्यवसाय / सामाजिक कार्य / पर्यावरण विज्ञान या इसी तरह के किसी भी प्रासंगिक क्षेत्र में परास्नातक। संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम दो वर्ष का कार्य अनुभव।

कर्तव्यों की प्रकृति: परियोजना समन्वयक कार्यक्रम प्रबंधक और परियोजना अन्वेषक को कार्य योजना के कार्यान्वयन, प्रबंधन और सूचना प्रणाली की निगरानी में मदद करेगा। परियोजना समन्वयक अच्छी कृषि और खेती योजना तैयार करने, सरकार, गैर-सरकारी विभागों, गैर-लाभकारी संगठनों आदि के साथ संपर्क करने वाले नागोया प्रोटोकॉल के कार्यान्वयन में भी काम करेगा। परियोजना समन्वयक को काम की निगरानी और क्षेत्र का मार्गदर्शन करने के लिए परियोजना स्थान में भी यात्रा करनी होगी। वित्तीय विश्लेषण करना, ताकिक, रणनीतिक और नवीनतम जानकारी प्रदान करने के लिए बिजनेस इंटेलिजेंस

रिपोर्ट (बीआईआर) एवं कंपनी की वेबसाइटों, कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट, उनके SEC फाइलिंग (10K, प्रॉक्सी फाइलिंग, DEF14 A, त्रैमासिक फाइलिंग 10Q), आदि की जानकारी जुटाना। हूवर, कैपिटल आईक्यू, प्रेजेंटेशन, एनालिस्ट रिपोर्ट, प्रेस विज्ञप्ति, समाचार लेख, लिंकडइन, का विश्लेषण करके मांग और आपूर्ति प्रोफाइल विकसित करने में मदद करना। रिसर्च एनालिस्ट के रूप में न्यूनतम 3 साल का कार्य अनुभव।

अनिवार्यः विज्ञान / संबद्ध विषय में स्नातक या परास्नातक डिग्री में न्यूनतम 55% अंक।
वांछनीयः कंप्यूटर में प्रवीणता।

2. पद: परियोजना सहयोगी -01 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 27,000 प्रति माह

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक/परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: परियोजना सहयोगी की पदस्थापना दून विश्वविद्यालय में होगी लेकिन परियोजना कार्य के क्रियान्वयन के लिए पर्वतीय जिलों में व्यापक भ्रमण करना होगा। वह कार्यक्रम प्रबंधक को कार्य योजना तैयार करने और प्रबंधन और सूचना प्रणाली के विकास और प्रबंधन में मदद करेगा। वह कार्यक्रम प्रबंधक को कार्य योजना तैयार करने और प्रबंधन और सूचना प्रणाली के विकास और प्रबंधन में मदद करेगा।

योग्यता और अनुभव: पर्यावरण विज्ञान / वनस्पति विज्ञान / कृषि में स्नातक या परास्नातक। कृषि, बागवानी और आजीविका क्षेत्र में अनुभव, किसान समूहों के साथ काम करने का कम से कम दो साल का अनुभव और अन्य कृषि संबंधी गतिविधियों में अनुभव।

अनिवार्यः विज्ञान/संबद्ध विषय में स्नातक या स्नातकोत्तर डिग्री में न्यूनतम 55% अंक।

वांछनीयः कंप्यूटर में प्रवीणता।

3. पद: परियोजना सहभागी -01 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 25,000 प्रति माह

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक/परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: प्रोजेक्ट फेलो प्रोजेक्ट स्टाफ की मदद से विकसित कार्य योजना के कार्यान्वयन, परियोजना की गतिविधियों की निगरानी और क्षेत्र से डेटा के संग्रह के लिए काम करेगा। परियोजना की गतिविधियों की कार्य योजना को समय पर क्रियान्वित करने के लिए प्रोजेक्ट फेलो वरिष्ठ कर्मचारियों और वरिष्ठ जिला समन्वयक के साथ निकट समन्वय में काम करेगा।

योग्यता और अनुभव: पर्यावरण विज्ञान / वनस्पति विज्ञान / कृषि में स्नातक या परास्नातक। कृषि,

बागवानी और आजीविका क्षेत्र में अनुभव, किसान समूहों के साथ काम करने का कम से कम दो साल का अनुभव और अन्य कृषि संबंधी गतिविधियों में अनुभव।

अनिवार्य: विज्ञान/संबद्ध विषय में स्नातक या स्नातकोत्तर डिग्री में न्यूनतम 55% अंक।

वांछनीय: कंप्यूटर में प्रवीणता।

4. पद: वरिष्ठ जिला समन्वयक -01 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹८,००० अपराहन

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक/परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: वरिष्ठ जिला समन्वयक जिलों में वरिष्ठ कर्मचारियों और कनिष्ठ कर्मचारियों के साथ समन्वय करेंगे। वरिष्ठ जिला समन्वयक कार्य के समुचित क्रियान्वयन एवं प्रबंधन एवं सूचना प्रणाली आदि के प्रबंधन हेतु फील्ड डाटा के समय पर संग्रहण के लिए संबंधित विभागों एवं क्लस्टर समन्वयकों के साथ संपर्क स्थापित करने का कार्य करेंगे।

योग्यता और अनुभव: समाजशास्त्र में स्नातक की डिग्री। उत्तराखंड के पहाड़ी जिलों में आजीविका सृजन, किसान समूहों और कृषि संबंधी अन्य गतिविधियों के साथ काम करने में दो साल से अधिक का कार्य अनुभव।

अनिवार्य: विज्ञान/संबद्ध विषय में स्नातक या स्नातकोत्तर डिग्री में न्यूनतम 55% अंक।

वांछनीय: कंप्यूटर में प्रवीणता ।

5. पद: प्रधान लेखाकार -01 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 14,000 प्रति माह

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक/परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: प्रधान लेखाकार कार्यक्रम प्रबंधक और वरिष्ठ जिला समन्वयक को कार्य योजना के अनुसार वित्तीय योजना विकसित करने में मदद करेगा और बिलों को समय पर जमा करने और परियोजना कर्मचारियों को निधि के आवंटन का आश्वासन देगा। प्रधान लेखाकार प्रस्तावित प्रशिक्षण, क्षेत्र के दौरे, वाहनों को किराए पर लेने आदि के खर्च पर बजट रिपोर्ट विकसित करेगा। प्रधान लेखाकार लेखा प्रणाली में परियोजना खाते भी बनाएगा। SENR और प्रोजेक्ट फंडिंग एजेंसी को वित्तीय रिपोर्ट बनाएं और सबमिट करें।

योग्यता और अनुभव: बी. कॉम / अकाउंटिंग सॉफ्टवेयर में अनुभव, टैली और माइक्रोसॉफ्ट एक्सेल का

उपयोग। कम से कम दो साल का कार्य अनुभव।

अनिवार्य: संबद्ध विषय में स्नातक में न्यूनतम 55% अंक।

वांछनीय: कंप्यूटर में प्रवीणता।

6. पद: सहायक लेखाकार -01 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 12,000 अपराहन

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक/परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: परियोजना कार्य योजना का वित्तीय प्रबंधन, वरिष्ठ क्लस्टर समन्वयक के साथ बातचीत, क्षेत्र के खर्चों पर नज़र रखना और परियोजना की वित्तीय आवश्यकताओं का विश्लेषण, हेड एकाउंटेंट के सहयोग से भी काम करेगा।

योग्यता और अनुभव: लेखा सॉफ्टवेयर में बी कॉम / अनुभव, टैली और माइक्रोसॉफ्ट एक्सेल का उपयोग करने का अनुभव।

अनिवार्य: विषय में स्नातक डिग्री में न्यूनतम 55% अंक।

वांछनीय: कंप्यूटर में प्रवीणता ।

7. पद: समूह समन्वयक -04 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 12,000 अपराहन

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक / परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: क्लस्टर समन्वयक किसान उत्पादक समूहों के सदस्यों के साथ ग्राम क्लस्टर स्तर पर कृषि/बागवानी योजना के कार्यान्वयन के लिए काम करेंगे। लेखाकारों की मदद से क्लस्टर में सूक्ष्म प्रबंधन बजट, व्यय मांगों को विकसित करना, भूमि तैयार करने, बीज बोन, सिंचाई, किसान दस्तावेजों का संग्रह और अन्य संबद्ध गतिविधियों में किसान समूहों की सहायता करना। क्लस्टर समन्वयक जिला समन्वयकों को किसान समूहों के साथ बातचीत करने और विभिन्न समूहों में काम लागू करने में मदद करेंगे। वे किसानों को राज्य और केंद्र सरकार की योजनाओं से जोड़ने के लिए किसानों का डेटा भी एकत्र करेंगे।

योग्यता और अनुभव: कृषि और बागवानी क्षेत्र में कार्य अनुभव। स्वयं सहायता समूहों के साथ कार्य अनुभव।

अनिवार्य: विषय में स्नातक डिग्री में न्यूनतम 55% अंक।

वांछनीय: अच्छा संचार कौशल, कंप्यूटर में प्रवीणता, गढ़वाली या कुमाउनी भाषा का ज्ञान।

8. पद: प्राविधिक सलाहकार -02 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 12,000 अपराहन

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक / परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति: तकनीकी सलाहकार किसानों को फसलों के उचित रखरखाव, कृषि मशीनरी और कृषि डेटा के संग्रह में मदद करेंगे। वे फसलों की कटाई के दौरान किसानों की मदद भी करेंगे। तकनीकी सलाहकार किसान समूहों और क्लस्टर समन्वयकों के साथ मिलकर काम करेंगे। तकनीकी सलाहकार कृषि, बागवानी, हर्बल अनुसंधान और विकास संस्थान आदि के मास्टर प्रशिक्षकों के साथ संपर्क में भी शामिल होंगे। वह क्लस्टर स्तर पर कृषि मशीनरी के प्रबंधन में किसान समूहों की भी मदद करेंगे। तकनीकी सलाहकार किसानों को फसलों के उचित रखरखाव, कृषि मशीनरी और कृषि डेटा के संग्रह में मदद करेंगे। वे फसलों की कटाई के दौरान किसानों की मदद भी करेंगे।

योग्यता और अनुभव: उत्तराखंड में आजीविका सृजन, औषधीय, मसाले और सुगंधित पौधों की खेती, कृषि और संबद्ध गतिविधियों में कार्य अनुभव।

आवश्यक: उत्तराखंड में आजीविका सृजन, औषधीय, मसाले और सुगंधित पौधों की खेती, कृषि और संबद्ध गतिविधियों में कार्य अनुभव।

वांछनीय: अच्छा संचार कौशल, गढ़वाली या कुमाउनी भाषा का ज्ञान।

9. पद: प्राविधिक सहायक -02 पद

आयु सीमा: जमा करने की तिथि पर 42 वर्ष से अधिक नहीं।

परिलब्धियां: ₹ 10,500

अवधि: यह पद 31 मार्च 2023 तक/परियोजना के साथ सह-टर्मिनस, जो भी पहले हो, तक के लिए है।

कर्तव्यों की प्रकृति तकनीकी सहायक किसानों के साथ साप्ताहिक बैठकों के लिए काम करेगा और उन चिन्हित मुद्दों के बारे में जानकारी एकत्र करेगा, जिन्हें कार्य योजना के अनुसार फसल के उचित उत्पादन के लिए त्वरित समाधान की आवश्यकता है। काम की निगरानी और किसानों के साथ निरंतर जुड़ाव में क्लस्टर समन्वयकों का समर्थन करें।

योग्यता और अनुभव: उत्तराखंड में आजीविका सृजन, औषधीय, मसाले और सुगंधित पौधों की खेती, कृषि और संबद्ध गतिविधियों में कार्य अनुभव।

आवश्यक: उत्तराखंड में कृषि, बागवानी और जड़ी-बूटियों में काम करने का अनुभव, किसान समूहों के साथ काम करने का अनुभव।

वांछनीय: अच्छा संचार कौशल, गढ़वाली या कुमाउनी भाषा का ज्ञान।

अपेक्षित योग्यता रखने वाले उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र मेल के माध्यम से भी भेज सकते हैं- email ID: kusum@doonuniversity.ac.in

आवेदन 20 अक्टूबर 2021 तक भेज सकते हैं ।

योग्यता/पात्रता का विस्तृत विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.doonuniversity.ac.in पर उपलब्ध है।

वाक-इन साक्षात्कार का स्थान एवं तिथि: SENR देहरादून दून यूनिवर्सिटी : 18/10/2021 सुबह 10 बजे से। ऑनलाइन साक्षात्कार हेतु जूम लिंक दून यूनिवर्सिटी की वेबसाइट पर उपलब्ध है ।

शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने के लिए ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

शर्तें: चयन समिति का निर्णय अंतिम होगा। चयनित उम्मीदवार को कार्यकाल पूरा होने से पहले 30 दिन के नोटिस के साथ समाप्त किया जा सकता है, यदि उनका प्रदर्शन असंतोषजनक माना जाता है। उत्कृष्ट साख वाले उम्मीदवारों के मामले में न्यूनतम योग्यता और/या अनुभव और आयु की आवश्यकताओं में छूट दी जा सकती है।